
06.02.2025

-. 

Комитет по образованию администрации
Вологодского муниципального округа

Вологодской области

ПРИКАЗ 

г. Вологда

О внесении изменений в приказ
№29 от 24.01.2025

№51

В соответствии с приказом Министерства образования Вологодской
области от 30 января 2025 года №78 «Об утверждении Порядка проведения и
проверки итогового собеседования по русскому языку в общеобразовательных
организациях области»
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ комитета по образованию администрации Вологодского
муниципального округа Вологодской области от 24.01.2025 №29 «О
проведении итогового собеседования 12 февраля 2025 года» (далее -
приказ) следующие изменения:

1.1. Изложить преамбулу приказа в новой редакции:
«В целях организации и проведения итогового собеседования по русскому
языку в 9 классах общеобразовательных организаций Волог�щского
муниципального округа и в соответствии с Порядком проведения и
проверки итогового собеседования по русскому языку в
общеобразовательных организациях области, утвержденным приказом
Министерства образования Вологодской области от 30 января 2025 года
№78».

1.2. Пункт 1.1 приказа изложить в следующей редакции:
«Провести итоговое собеседование по русскому языку в 9 классах (далее -
итоговое собеседование) 12 февраля 2025 года в соответствии с Порядком
проведения и проверки итогового собеседования по русскому языку в
общеобразовательных организациях области, утвержденным приказом
Министерства образования Вологодской области от 30 января 2025 года (далее
- Порядок проведения итогового собеседования) и обеспечить соблюдение
требований Порядка проведения итогового собеседования».
2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
образования М.С. Хомутинн��'

, :.., \� • - -.......,_·-:,..., (\.А� 

// о <?; - ¼"°\\ Председатель комитета 11 { { f ,-�\
, 
Д� \..-/ / И.В. Литвин

s� лт� 
� о - о .. 
о С) .. _.-.. ,.: �:::, 

d- -�:; �- - с -- '),lj ,;,'S' 
;,: . L• \;\\. .:,• . 

n,:f....L,/·: 8 ,. ,,.J,,·. 
-. Рн 11�:-,':,_l-


